
Duben�-�červen�2023

– 2 –

SLOVO STAROSTKYSLOVO STAROSTKYSLOVO STAROSTKYSLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,

ani jsme se nenadáli a jsme v polovině roku. Pro nás dospělé je to 
polovina  roku  kalendářního,  pro  děti  a  žáky  je  to  konec  jednoho 
školního roku, kdy po všech písemkách a zkouškách budou úžasné 
dva měsíce  prázdnin.  Pro  nás  dospělé  nadchází  doba  dovolených
a s tím spojeného odpočinku.

V měsíci dubnu byla na obecní úřad nainstalována nová rozhlasová 
ústředna.  V  současné  době  se  stále  snažíme  doladit  objevující  se 
nedostatky. V případě, že nebude někde rozhlas slyšet, chtěla bych 
vás požádat, aby jste to nahlásili na obecní úřad.

Minule  jsem  informovala  o  podání  žádostí  o  dotaci  z  rozpočtu
z Jihomoravského kraje na opravu svodů, opravu a nátěr střešní krytiny 
na budově obecního úřadu, dovybavení výjezdové jednotky SDH a na 
pokrytí  energií  smíšeného  zboží  v  Senetářově.  Bohužel,  ani  jedna
z dotací naší obci schválena nebyla.

V lokalitě Trávníky byla nainstalovaná nová kovová herní sestava 
od  společnosti  MONOTREND  s.r.o.,  která  podala  nejvýhodnější 
cenovou nabídkou v částce 228 992,50 Kč.

Jednou  z  větších  investičních  akcí  letošního  roku  bude  oprava 
střechy budovy vrátnice v areálu průmyslové zóny. Na tuto akci byla 
vybrána  společnost  pana  Petra  Mikoláše  s  nejlevnější  cenovou 
nabídkou 460 169,- Kč včetně DPH.

V červenci společnost Recovera Využití zdrojů a.s., která v naší obci 
provádí  svoz  komunálního  odpadu  vymění  na  všech  stanovištích 
stávající  zelené  kontejnery  na  sklo  z  objemu  240  litrů  za  objem 
zeleného kontejneru 1100 litrů.

V  uplynulých  měsících  se  uskutečnilo  v  naší  obci  několik  akcí
s bohatým kulturním programem, jak pro děti, tak i dospělé.   Chtěla 
bych poděkovat všem pořadatelům, kteří se na těchto akcích podíleli.

Závěrem  bych  chtěla  všem  popřát  hezké  a  slunečné  počasí
v období letních dovolených a dětem, ať prázdninový čas běží pomaleji 
než čas školní.

starostka obce
Jana Sedláková



– 3 –

Vážení spoluobčané,
toto čtvrtletí jsme zahájili I. ročníkem závodů 100 m a 60 m překážek. 

Přijeli  závodníci  až  z  Ostravy-Hrabůvky.  Zúčastnilo  se  62  dorostenců
a dorostenek a 83 dětí.

O týden později proběhly „Oslavy sv. Floriána“, a to v prostorách nové 
dráhy.  Na  programu  byla  nově  „Stezka  zdatnosti  se  zvířatky“.  Potěšil 
zájem dětí a rodičů, nadšení zchladilo deštivé počasí.  

Dětem, dorostencům a ženám začala série závodů s vodou. 
V  sobotu 20.  5.  proběhlo  jarní  kolo hry Plamen žáků. Zde závodilo 

pouze družstvo starších a obsadilo 3. místo. V sobotu 27. 5. proběhlo 
okresní  kolo  této  hry  v  kategorii  dorost  u  nás. Družstvo  dorostenců  si 
vybojovalo postup do krajského kola. Toto proběhlo 4. 6. v Brně a i zde 
dorostenci uspěli a postoupili na Mistrovství ČR do Domažlic, které se
bude konat 2. 7. Budeme jim držet palce a přát hodně štěstí!

S dětmi  jsme od května začali  jezdit Okresní  ligu mládeže Blansko
a Okresní dětskou ligu Prostějovska. Výsledky průběžně zveřejňujeme na 
nástěnce u obecního úřadu.

28. 5. proběhlo 2.  kolo Velké ceny Blanenska mužů,  žen,  veteránů
a  dorostu  v  Senetářově.  Zúčastnilo  se  ho  okolo  40-ti  družstev.  Ženy 
obsadily 6.   místo, vyhrály holky z Plumlova. V kategorii muži zvítězily 
Pasohlávky a v kategorii dorost zvítězilo domácí družstvo.

24.  6.  se  konal  již  XII.  ročník  nočních  dětských  závodů.  Kategorie 
mladších se zúčastnilo 25 družstev a vyhrálo družstvo z Velkých Opatovic,  
kategorie  starších  se  zúčastnilo  24  družstev  a  vyhrálo  opět  družstvo
z Velkých Opatovic. Mezi  kategoriemi  proběhlo  vystoupení  kouzelníka 
Šeklina.  Podle  reakcí  dětí  se  velmi  líbilo.  Tímto  bych  chtěl  poděkovat 
všem, kteří se na přípravě, průběhu a úklidu všech závodů podíleli. Také 
chci poděkovat spoluobčanům za pochopení a toleranci.

Proběhl tradiční sběr železa, elektrospotřebičů a papíru. Byl plánován
i tradiční sběr odpadků v okolí Senetářova, ale 2x nám počasí nepřálo.

Výjezdy:
6. 4. – požár lesa Senetářov
7. 5. – požár hasičské dodávky v Kotvrdovicích

Pokud to situace dovolí, uspořádáme na podzim „Posezení u burčáku“, 
datum bude včas zveřejněno.

Pro děti připravujeme účast na nočních závodech v Benešově Hoře ve 
dnech 28. 7. – 30. 7.

Slova předsedů složek

– 4 –

Spolek Muzeum Senetářov
Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych Vás seznámil s činností našeho spolku od začátku 
letošního roku k dnešnímu dni a s výhledem naší činnosti na nejbližší 
období.

Činnost spolku v letošním roce jsme zahájili výborovou schůzí, která 
byla zaměřena na přípravu Valné hromady, která se konala 10.2.2023. 
Na této Valné hromadě jsme rozšířili členskou základnu o dva nové 
členy. Jeden člen z důvodu změny bydliště naše řady opustil, takže
k dnešnímu dni má náš spolek 27 členů. Dále byla zhodnocena činnost 
spolku v roce 2022 a vytyčen plán činnosti na letošní rok.

V  tomto  plánu  činnosti  jsme  schválili  uspořádat  v  průběhu  roku 
následující tři kulturní akce pro širokou veřejnost, další akce především 
pro členy spolku a úkoly, které zajistíme brigádnickou činností.

První akcí 26.2.2023 bylo uspořádání výšlapu pro členy a jejich dětí 
do  lesa  k  Chaloupce.  U  chaloupky  bylo  pro  účastníky  zajištěno 
občerstvení, děti si zastříleli ze vzduchovky…...Cestou tam i zpět se 
především děti mohly svézt koňským povozem. Poděkování za to patří 
Jarkovi Pliskovi, dále pak všem, kteří tento výšlap zajišťovali Doležel 
Laďa, Gric Jarek…..

Společně  s  hasiči  jsme  uspořádali  11.3.2023 Hodové  posezení, 
které se konalo v kulturním sále areálu průmyslové zóny v Senetářově. 
Odpoledne  vystoupily  děti  z místní MŠ, na  večerní  zábavě  zahrála   
hudební skupina a s kulturní vložkou vystoupili hasiči. Poděkování patří 
hasičům, kteří byli hlavní organizátoři této akce.

21.3.2023 jsme provedli brigádu za účelem výměny střešní krytiny
v zadní části muzea a bylo provedeno ostříhání stromků na zahradě.

Během měsíce dubna a května proběhly výborové a jedna členská 
schůze zaměřeny na zajištění Gulášových slavností. Před touto akcí 
byla provedena oprava pícky (oprava omítky, olíčení).

3.6.2023  jsme  společně  s  Obcí  Senetářov  uspořádali  Gulášové 
slavnosti. V kulturním odpoledni vystoupily děti MŠ Senetářov, taneční 
kroužek ZŠ Podomí a Revival Karel Gott. Obec zajistila pečení frgálů. 
Dále bylo připraveno bohaté občerstvení, skákací hrad pro děti…

Na závěr přeji dětem o prázdninách hodně zážitků a pěkné počasí. 
Všem ostatním krásnou dovolenou.

Josef  Šenk
starosta SDH



– 6 –

ŠKOLA a ŠKOLKA
Školka

Máme tu měsíc červen a v MŠ Senetářov se přehoupnul další školní 
rok, jako vlna na moři. Jak je již vidět při výzdobě školky, celý rok utíká. 
Děkujeme  p.Jahodovi  za  poskytnutí  výzdob  a  polystyrenového 
sněhuláka,  který  nám  udělal  velikou  radost  a  děti  si  jej  společně 
domalovaly.  Poslední  tři  měsíce  jsme  prožívali  vydařenými  akcemi, 
divadly v MŠ Kotvrdovice či u nás v Senetářově. 

Duben – Noc s Andersenem – letošní noci v MŠ Senetářov, na téma 
Ferdy  Mravence,  se  zúčastnila  naše  děvčata  z  řady  předškoláků 
společně se svými kamarády z 1. 2. a 3. třídy ze ZŠ Podomí. Na děti 
čekalo plnění čtenářských úkolů, tvoření tradičních záložek, společné 
nocování s knihou a návštěva místní knihovny. Celou akci zaštiťovala 
Mgr. Jitka Kocmanová ve spolupráci s ředitelkou MŠ Senetářov.

Barevné dny v týdnu – děti chodily tématicky oblečení v barvě dne. 
Společně  jsme  si  povídali  o  ekologii  planety  Země  a  naší  vesnice. 
Společnými  silami  jsme    na  naší  školní  zahradě  zasadili  spoustu 
zeleniny (salát, špenát, ředkvičky, hrášek, …). Tímto děkujeme panu 
Vozarovi  za  poskytnuté  sazenice  a  vzdělávací  program
s  enviromentálním  zaměřením.  Také  jsme  se  zapojili  do  soutěže  – 
Každá  kapka  pomáhá  -  kde  se  děti  zúčastnily  svými  kresbami  do 
soutěže vodárenské společnosti, která dodává vodu do naší obce. Ač 
jsme  se  neumístili  na  hodnotnějších  místech,  děti  obdržely  od 

příslušníků. Počasí nám přálo a v průběhu hojně navštěvované výstavy 
bylo  možné  vidět  různé  druhy  rostlin  včetně  exotických  a  unikátních, 
například bonsají, citrusů a kaktusů. Bylo také možné zakoupit celou řadu 
užitkových a okrasných rostlin a zahradnického vybavení, čehož většina 
zúčastněných využila.

7. a 15. 6. jsme měli v plánu zorganizovat brigádu na úpravu živých 
plotů (dětské hřiště, u hřbitova) a prořez zeleně ve středu obce a v části 
„Trávníky“. Jenže nám ani v  jednom termínu počasí kvůli dešti nepřálo
a  brigády  jsme  museli  zrušit.  Náhradní  termín  bude  pravděpodobně
v první polovině července nebo v případě, že bude dlouho sucho a bude 
potřeba zavlažovat.  

Všem  přeji  příjemné  prožití  letních  měsíců  a  prázdnin,  potěchu
z vlastních pěstitelských úspěchů a radost z výsledků vlastní práce.

Za výbor ČSZ v Senetářově 
Michal Zouhar

– 5 –

Tolik alespoň v krátkosti k naší činnosti za uplynulé období.
V následujícím nejbližším období nás čeká především zajištění IV. 

Ročníku Srazu auto-moto  veteránů,  který  se bude  konat  12.8.2023
v zahradě místního muzea. Ještě před touto akcí se zúčastníme ve 
dnech 6. - 9.7.2023 Setkání přátel pícek v maďarském Sástó. Na tomto 
setkání  reprezentujeme nejen náš  spolek ale  také Obec Senetářov 
jako jediní zástupci z ČR.

Dále  provedeme  brigády  k  zajištění  úkolů  které  jsme  si  vytyčili.
V plánu máme také uspořádat zájezd a bude se pomalu blížit konec 
roku se zabíjačkou pro členy. Tolik k plánu na další období.

Závěrem chci poděkovat všem a to nejen členům, kteří  jakoukoli 
měrou podporují naši činnost. Přeji Vám všem příjemné prožití času 
dovolených a dětských prázdnin.

Za Spolek Muzeum Senetářov
              Zouhar Antonín

Vážení spoluobčané, 
rád bych Vás seznámil s činností našeho spolku v uplynulém pololetí:

Uskutečnily se dvě výborové schůze (5. 2., 12. 4.), na kterých se řešila 
příprava členské výroční schůze a organizace kulturních akcí a brigád 
spolku.

V pátek 17. 2. se uskutečnila výroční členská schůze. Na schůzi byli 
přítomni  téměř všichni  členové, byly sumarizovány činnosti uplynulého 
roku, plán činností na rok 2023 a nechyběla tradiční degustace ovocných 
pálenek. Pro vítěze degustace byl obnoven titul „lihula“. 

V neděli 26. 3. se od členů a pro členy uskutečnilo ukázkové stříhání 
ovocných  stromů.  Šlo  především  o  vzájemnou  výměnu  zkušeností
s drobnou výukou a hlavně praktickou ukázkou řezu ovocných stromků.

V sobotu 1. 4. jsme zorganizovali akci na pletení velikonoční pomlázky 
v  tělocvičně  MŠ  Senetářov.  Cílem  této  akce  je  udržení  tradice
a předvelikonoční setkání mužů a hochů z naší obce. Zájem byl ze strany 
občanů v podstatě nulový a v příštím roce již akci organizovat nebudeme.

Ve  středu  12.  4.  proběhla  brigáda  na  zahradě  MŠ  (ořez  uschlých
a nebezpečných větví ořešáku a kácení starých jabloní), prořez zeleně
a ořezání vrb v okolí rybníku u MŠ a úklid ořezaných dřevin. Za odpoledne 
jsme udělali spoustu práce a všem přítomným (15 z 27 členů) patří velké 
díky.

V  neděli  23.  4.  se  uskutečnil  autobusový  zájezd  na  výstavu  Flora 
Olomouc. Výstavu navštívilo okolo 35 osob z řad členů a jejich rodinných 

ZAHRÁDKÁŘI



– 7 –

společnosti pamětní list a sladkou odměnu. 
Sabat – v naší školce se uskutečnil slet čarodějů a čarodějnic, kdy 

jsme si společně užili zábavné dopoledne s plněním úkolů.
Květen  –  Oslavy  sv.  Floriana  –  na  akci  mimo  areál  školky  jsme 

vypomohli s nachystáním úkolů na stezku pro děti.
Odpoledne  s  maminkou  –  děti  si  připravily  pohoštění  pro  své 

maminky a salóny krásy, kde o svoji maminku pečovaly (masáž, tvoření 
účesů, manikúra, pedikúra, fitko,…).

Muzikál ZUŠ Jedovnice – společně jsme se vydali do kina Jedovnice, 
kde jsme shlédli muzikálové ztvárnění s názvem Z pohádky do pohádky. 

Přespávačka  předškoláků  –  s  názvem  „Noc  na  hradě“,  byla 
zaměřena na rytíře a princezny. Kdy na děti čekaly úkoly, kterými na své 
cestě  za  pokladem  vysvobodily  všechny  zakleté  princezny,  přelstily 
draka a večerní odměnou byla diskotéka.

Červen  –  Výlet  za  domácími  a  lesními  zvířátky  –  den  dětí  jsme 
oslavily vycházkou do obce Krásensko, kde si děti prohlédly zvířátka
v těsné blízkosti. Mezi nimiž nám byl také představen srneček či liška. 
Děkujeme  p.  Golisovi  za  překvapení  pro  děti  ke  dni  dětí,  v  podobě 
závodního auta, do kterého se děti mohly posadit.

Guláše  –  na  již  tradiční  akci  obce  Senetářov  jsme  se  zúčastnili
s vystoupením plném tanečků k písničkám s hmyzí tématikou.

Pasování  předškoláků  –  společně  jsme  oslavili  pasování 
předškoláků  na  školáky  na  naší  školní  zahradě,  kde  nás  celou  akcí 
doprovázel divadelní soubor Štvanci se svojí rytířskou tématikou. Touto 
cestou  velice  děkujeme  za  příjemný  zážitek  s  ukázkou  šermu.
S dětmi se přišla rozloučit také paní starostka Jana Sedláková, děti si 
odnesly dárečky na památku na mateřskou školu. Děkujeme rodičům, 
kteří  nám  pomohli  s  uspořádáním  tohoto  slavnostního  odpoledne 
(poskytnutí občerstvení, grilování,…). V letošním roce nám odchází do 
1. třídy 7 dětí (6 do MŠ a ZŠ Podomí, 1 do ZŠ Jedovnice).

Den s tatínkem – poslední akci v tomto školním roce jsme zaměřili 
také na svátek otců. Kdy na děti a jejich tatínky čekalo odpoledne plné 
společných  zážitků  (tvořivá  dílna,  stavba  hradu,  překonávání 
překážek,…). Také i zde si děti pro své tatínky připravily malé pohoštění. 
Děkujeme p. Golisovi za ukázku traktoru, do kterého se mohly děti také 
posadit. Ač se nad naší zahradou objevil deštivý mrak, na náladě tatínků 
a dětí neudělala náhlá změna počasí žádné vrásky a akci, ač již značně 
omezenou jsme dokončili v prostorách MŠ.

Návštěva pštrosí farmy – jako poslední výletní akci v tomto školním 
roce  jsme  uskutečnili  návštěvou  místní  pštrosí  farmy,  kterou  nám 
umožnila pí. Hasoňová. Děti se dozvěděly zajímavosti o pštrosím životě 

– 8 –

Základní škola Podomí
Nastává  čas  loučení.  Písemné  práce  jsou  dopsány,  známky 

uzavřeny, soutěže vyhodnoceny… teď už jen vyklidit skříňky a školní rok 
2022/23 může být ukončen. Zatímco prvňáčky čekají jejich první velké 
letní prázdniny, a  ještě si snad ani nedokážou představit,  jak dlouhé 
vlastně budou, jejich starší kamarádi už moc dobře vědí... Deváťákům už 
možná dochází, že jedna významná etapa jejich života je u konce. Snad 
budou jejich příjemné vzpomínky na léta strávená v ZŠ Podomí spolu
s  vědomostmi,  které  tu  získali,  dobrým vkladem do  jejich budoucího 
úspěšného života. Vzpomínat jistě mají na co, neboť kalendář akcí bývá 
každoročně bohatě zaplněn a ani tento rok nebyl výjimkou.

Kromě  mnoha  soutěží,  expedic,  vycházek,  besed  či  přednášek, 
vzdělávacích programů a jiných aktivit, kterými bývá prokládána výuka
v  různých  předmětech  ve  všech  ročnících,  se  i  v  tomto  roce  konaly 
projektové  dny  či  zábavní  akce  pro  děti  i  veřejnost.  Z  těch 
nejvýznamnějších,  které  se  uskutečnily  ve  druhém  čtvrtletí  tohoto 
kalendářního roku, jsou to například Noc s Andersenem, Den barev či 
Den dětí. Nezapomenutelný byl jistě týdenní vodácký kurz pro žáky 8.
a 9. ročníku na řece Vltavě. 

S přicházejícím jarem a blížícím se koncem školního roku jsme začali 
hodně myslet i na naše budoucí školáčky:   v dubnu se konal zápis do 
první  třídy  pro  školní  rok  2023/24,  kterého  se  zúčastnilo  24  dětí
z okolních obcí. Děti zde prokázaly svoje dovednosti a na akci Školákem 
na zkoušku se seznámily se svými průvodci z osmé třídy, kteří jim budou 
v příštím školním roce oporou. V květnu se pak setkaly se svojí paní 
učitelkou  na  Pohádkové  škole,  kde  si  vyzkoušely,  jak  se  jim  sedí
v lavicích a jak by zvládly některé aktivity, které plní děti v 1. třídě.

a také, čím slouží lidem. Děti si mohly potěžkat a osahat vejce, které bylo 
dětem ukázáno. Děkujeme pí. Hasoňové, která nám věnovala čas za 
krásné povídání a zajímavé informace.

Závěrem  děkujeme  tatínkům,  kteří  se  zúčastnili  brigád  a  úprav 
spojené  se  školní  zahradou.  Děkujeme  p.  Sehnalovi  za  poskytnutí 
dřeva,  které  slouží  k  obnově  a  výměně  ohraničení  u  herních  prvků. 
Děkujeme také za pomoc při opravách a úpravách prostor, které slouží 
pro vzdělávání a hru dětí navštěvující MŠ Senetářov.

Již  nyní  se  těšíme  na  nové  děti,  kamarády  a  rodiče.  Pro mnohé
z nich příchod po prázdninách do MŠ bude novým poznáním. 

Přejeme Vám krásné prožití prázdnin plné sluníčka a odpočinku.

Za kolektiv MŠ Senetářov 
Veronika Golisová



– 10 –

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 17.4.2023
Zastupitelstvo obce Senetářov:
a) schvaluje:
1 schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Senetářov]
2 určuje  zapisovatelkou  zápisu  o  průběhu  sedmého  zasedání  paní ]

Magdu Vargovou  a  ověřovateli  zápisu  pana  Josefa  Šenka  a  paní 
Moniku Šenkovou

3 schvaluje  smlouvu  o  dílo  se  společností  MONOTREND  s.r.o.,  se ]
sídlem Jamné 34, 666 01 Tišnov na zakoupení herní sestavy NU-3-
22-1V2

4 schvaluje  smlouvu  o  dodání  vysílacího  zařízení  bezdrátového ]
rozhlasu   se společností BÁRTEK ROZHLASY s.r.o., Vyšehradská 
1349/2, Praha 2 – Nové Město, 128 000

5 schvaluje  Smlouvu  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru]
a  zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému 
odpadového  hospodářství  se  společností  EKO-KOM,  a.s.,  se 
sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21

6 schvaluje návrh na  rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku ]
Mateřské školy Senetářov, příspěvkové organizace za rok 2022 ve 
výši 49 897,07 Kč na rezervní fond účet č. 413000

7   souhlasí  v  výběrem  dodavatele  na  akci  „Oprava  střešní  krytiny]
a  svodů  na  budově  Senetářov  č.p.  186“  s  nejlevnější  cenovou 
nabídkou 460 169,- Kč včetně DPH   od společnosti Petr Mikoláš se 
sídlem Lipovec 328, 679 15, IČO 65778049

8 zplnomocňuje starostku obce Janu Sedlákovou k podpisu Smlouvy ]

103 km vedoucí přes Babí lom či RH++, která čítá úctyhodných 115 km. 
Po cestě se nám jde relativně dobře a tři z nás se rozhodují vyzkoušet 
trasu RH+. V druhé půlce pochodu se tedy rozdělujeme a setkáváme se 
až v cíli. První dva členové zvládnou stokilometrovou trasu za 21 hodin
a 20 minut. Ujít  100  km v  takovém čase  je  opravdu  výborný  výkon. 
Zbytek týmu doráží z trasy RH+ do cíle přibližně o hodinu později. V cíli 
potom nesmí chybět zasloužené pivečko v hospůdce ve Střelicích.

V srpnu plánujeme ještě uspořádat tradiční fotbalový turnaj. V září 
nás  pravděpodobně  čeká Stovka Podyjím  a  v  říjnu  tradiční  Křtinská 
padesátka s možností absolvovat i stokilometrovou trasu. Přejeme vám 
příjemné a aktivně strávené letní dny!

Roman Kuběna

– 9 –

AC Senetářov
Po prvním čtvrtletí, kdy se toho moc neudálo, jsme ve druhém čtvrtletí 

absolvovali  dvě  větší  akce,  které  řádně  prověřily  naši  fyzickou
i psychickou kondici a na kterých jsme uspěli.

O půlnoci z pátku 5. května na sobotu 6. května se tři odvážní členové 
našeho týmu vydali na zatím pravděpodobně nejtěžší trasu, kterou jsme 
kdy absolvovali, a to v rámci akce Špacír Leoše Janáčka neboli Špacír. 
Klasická trasa Špacíru má necelých 101 km. V tomto roce vedla trasa 
Špacíru ze Vsetína na Filku, Valašskou Kyčeru,  kolem Makyty, přes 
Papajské sedlo na Kohútku, Velký Javorník, do Makovského průsmyku, 
přes Třeštík, Vysokou, Soláň, Tanečnici, Vsacký Cáb a přes Krošenky 
zpátky na Vsetín. Našim borcům se  tuto  náročnou  trasu podaří  i  za 
nepříznivého počasí  zdolat  v  čase  těsně pod 24 hodin, a získají  tak 
označení Valašský  lezúň. Jen pro zajímavost: Komu se do 24 hodin 
nepodaří dostat do cíle, získává označení Šmatlavý plazúň. Poslední 
kilometr či dva je třeba přejít do klusu, aby se podařilo splnit časový limit, 
za  což  borci  zaslouží  obdiv.  Ono  rozběhnout  se  na  devadesátém 
osmém nebo devátém kilometru nebývá zrovna snadné.

Další akcí, která je pro nás již tradiční, byl Brněnské vokruch vokolo 
Štatlu, který odstartoval v pátek 2. října večer. Tohoto pochodu jsme se 
zúčastnili již poněkolikáté, takže dobře známe jeho nástrahy. 

Vyrážíme  tedy  v  pátek  večer  v  počtu  pěti  chodců  ze  Střelic  za 
ideálních podmínek směrem na Modřice, dále Šlapanice, Bílovice nad 
Svitavou, Česká, Veveří a zpět do Střelic. Kromě základní trasy čítající 
100 km je možné absolvovat i o něco delší variantu RH+ o délce přibližně 

Rodiče nejen těchto prvňáčků, ale i všech ostatních žáků naší školy, 
najdou seznamy pomůcek potřebných pro jednotlivé ročníky v příštím 
školním  roce  na  našich  školních  internetových  stránkách 
www.zspodomi.cz. Najdou tam také úřední dny a hodiny vedení školy po 
dobu letních prázdnin. 

Po nezbytném odpočinku a načerpání nových sil bude o prázdninách 
ve  škole  probíhat  každoroční  generální  úklid  a měla  by  proběhnout
i rekonstrukce běžecké dráhy u hřiště za školou. 

Nový školní rok 2023/24 bude slavnostně zahájen v pondělí 4. září
2023 v 8:00 hod. v tělocvičně školy. Do té doby přejeme všem krásné 
léto, příjemnou pohodu a mnoho hezkých prázdninových zážitků.

Mgr. Jitka Kocmanová



– 11 –

Termíny vývozu popelnic:

Červenec: 7, 21 Srpen: 4, 18       Září: 1, 15, 29

Poplatek za komunální odpad
Upozorňujeme občany, že poplatek za komunální odpad je pro rok 

2023  stanoven  ve  výši  550,-  Kč/osoba  popř.  nemovitost/rok.  Řada 
občanů má poplatek uhrazen ve výši loňského roku, a tím u některých 
domácností  vznikly  nedoplatky.  Obracíme  se  na  ty  občany,  kteří 
poplatek  hradí  bankovním  převodem,  aby  si  zkontrolovali  výši 
uhrazené platby. V případě, že je poplatek zaplacen v nesprávné výši, 
žádáme  Vás  o  doplacení  zbývající  částky,  abychom  předešli 
případným problémům s vymáháním nedoplatku. Poplatky se i nadále 
hradí  na  účet  obce  č.  17622631/0100,  do  variabilního  symbolu 
uvádějte číslo popisné Vašeho domu.

o dílo na akci „Oprava střešní krytiny a svodů na budově Senetářov 
č.p. 186“ se společnosti Petr Mikoláš se sídlem Lipovec 328, 679 15, 
IČO 65778049.  

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 17.5.2023
Zastupitelstvo obce Senetářov:
a) schvaluje:
1 schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Senetářov]
2 určuje  zapisovatelkou  zápisu  o  průběhu  osmého  zasedání  paní ]

Magdu  Vargovou  a  ověřovateli  zápisu  pana  Svatoslava  Jahodu
a pana Romana Kyjovského

3 uděluje  souhlas  s  celoročním  hospodařením  obce  Senetářov]
a schvaluje závěrečný účet obce Senetářov za rok 2022 bez výhrad

4 schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023]
5 schvaluje nájem venkovních prostor Senetářov v areálu průmyslové ]

zóny, parc.č. 515/1 v k.ú. Senetářov o výměře 55 m2, v ceně 117,50 
Kč/m2,na  dobu  neurčitou  pro  paní  Veroniku  Křížkovou, 
Drahanovice 266, 783 44 Náměšť na Hané, IČ:09930078

6 schvaluje nájem venkovních prostor Senetářov v areálu průmyslové ]
zóny, parc.č. 515/1 v k.ú. Senetářov o výměře 50 m2, v ceně 117,50 
Kč/m2 na dobu neurčitou pro společnost INKOS CZ, a.s. se sídlem 
Vinohradská 76, 618 00 Brno.

– 12 –

Všem jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

Jubilanti 04 - 06 / 2023

 15.5. Marie Pospíšilová č. 128  

 7.4. Kyjová Jana č. 25 

  9.6. Biča Jiří č. 161 

91 roků  7.6. Ludmila Hladůvková č. 126  

 1.5. Pavel Pospíšil č. 221  75 roků

 2.6. Božena Málková č. 89  

Senetářovské listy duben – červen 2023, číslo 10, vydáno 30. června 2023. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 4 x ročně. V nákladu 
230 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností v Senetářově. Vydává 

Obec Senetářov, Senetářov 116, 679 06 Senetářov, IČO: 00637203, tel. 
516 442 424, e-mail: epodatelna@seznam.cz.  Evidenční číslo MK ČR E 24104.  

Za obsahovou správnost ručí autoři. Tiskové chyby vyhrazeny.


